

Raport Odporności

Ośrodka Bezpieczeństwa Energetycznego



Luty 2026

Raporty odporności to comiesięczne podsumowanie wydarzeń istotnych z punktu widzenia fizycznego bezpieczeństwa energetycznego. Oto raport z lutego 2026 roku.

Raport Odporności – luty 2026

Raporty odporności to comiesięczne podsumowanie wydarzeń istotnych z punktu widzenia fizycznego bezpieczeństwa energetycznego. Oto raport z lutego 2026 roku.

2 lutego

Raport CERT o największym cyberataku na polską energetykę od lat pokazał, że hakerzy próbowali sparaliżować operatora usuwając dane kluczowe do zarządzania systemem. CERT wytyka właścicielom instalacji OZE, że nie stosują standardów bezpieczeństwa, w tym nawet trudnych haseł do logowania.

Więcej: <https://cert.pl/posts/2026/01/raport-incydent-sektor-energii-2025/>

Pomimo zapowiedzi rozejmu energetycznego na Ukrainie, Rosjanie zaatakowali w weekend górników wracających z kopalni w Pawłogradzie. Kijów szykuje się na największy mróz sezonu z ponad pięcioma setkami mieszkań bez ogrzewania.

Eksport paliwa z Rosji spadł w 2025 roku o 40 procent. Powodem było wprowadzenie w lutym embargo na sprzedaż za granicę z powodu dronopadu Ukrainy, czyli metodycznych ataków na rafinerie oraz inne elementy infrastruktury naftowej.

USA kontynuowały przygotowania do ewentualnego ataku na Iran. Według Wall Street Journal szykowały obronę swoją i sojuszników przed odwetem na Bliskim Wschodzie. Brak uderzenia i

rozmowy obniżyły cenę ropy o ponad 4 dolary do 65,5 dolarów za baryłkę Brent w kilka godzin.

Unia Europejska rozważała wprowadzenie pełnego zakazu usług morskich dla tankowców floty widmo Rosji w nowym pakiecie sankcji zaplanowanym na czwartą rocznicę inwazji na Ukrainie. Źródła Kyiv Independent przekonują, że temat padł podczas przygotowań dwudziestego pakietu sankcji, które ruszyły 29 stycznia.



3 lutego

Rząd niemiecki podpisał memorandum o wzmocnionej współpracy energetycznej z Arabią Saudyjską. Jego elementem jest budowa odpornych łańcuchów dostaw. Polacy także zacieśnili współpracę z Saudyjczykami tworząc radę konsultacyjną. W tle jest gra o derusyfikację Rafinerii Schwedt.

Prezydent USA ogłosił, że Indie zakończą zakupy ropy z Rosji i być może sprowadzą ją z Wenezueli, która weszła w układ o współpracy naftowej z Amerykanami. To uderzenie naftowe w Rosjan oraz ograniczenie wpływów rosyjskich i chińskich.

Więcej: <https://wjakobik.com/2026/02/03/trump-modi-indie-usa-uklad-ropa-rosja-wenezuela-chiny-energetyka-geopolityka/>

Tankowiec Valera objęty sankcjami USA i Unii Europejskiej nie dotarł z Bałtyku do Chin, ale zacumował w Murmańsku. Jest podejrzenie, że uciekał przed pościgiem. Zachód przeprowadził

już abordaż kilku takich jednostek floty widmo Rosji i zapowiada kolejne.

Pociąg towarowy z olejem napędowym wykoleił się 3 lutego rano pod Jaroszwą Wolą w województwie mazowieckim. RMF FM ustalił w resorcie spraw wewnętrznych, że powodem mogła być usterka sieci trakcyjnej spowodowana mrozem.

4 lutego

Wiceprezes PGE Marcin Laskowski mówił w Brukseli o potrzebie dofinansowania bezpieczeństwa infrastruktury energetycznej z budżetu unijnego na lata 2028-2034. Mówił o obszarach na granicy wschodniej zagrożonych atakami.

Więcej: <https://energydrink.today/2026/02/04/polska-chce-wzmocnienia-wschodniej-flanki-energetycznej-srodkami-unijnymi/>

Komisja Europejska przeznaczyła 113 milionów euro na finansowanie projektów ochrony infrastruktury krytycznej związanej z synchronizacją systemów elektroenergetycznych Estonii, Litwy i Łotwy z systemem Europy kontynentalnej przez Polskę. Polakom przypadnie 21,5 mln euro na obronę.

Kazachstan dostarczył w styczniu 2,4 razy więcej ropy do Niemiec rok do roku. Wolumen sięgnął 310 tysięcy ton. Ropa dociera do Rafinerii Schwedt przez Ropociąg Przyjaźń w Rosji. Rosjanie zarabiają na przesyłce, a ropa może pochodzić fizycznie od Rosjan.

Według administracji USA już około 30 krajów chce dołączyć do klubu surowców krytycznych mającego na celu uniezależnienie od dostaw z Chin. – Jeśli jest ktoś, kto może dosłownie zalać rynek określonym surowcem, zniszczy wartość ekonomiczną każdej firmy albo produkcji krajowej – mówił sekretarz zasobów krajowych Dough Burgham.

Import ropy z Rosji do Indii w styczniu spadł do 1,215 mln baryłek dziennie, czyli o 12 procent miesiąc do miesiąca. Indyjskie rafinerie ograniczają zależność od Rosjan negocjując dalej układ handlowy z USA.

Rosyjski deficyt publiczny może wzrosnąć do 3,5–4,4 procent PKB, czyli niemal trzykrotnie powyżej planowanych 1,6 procent ze względu na spadek przychodów ze sprzedaży ropy. Dochody z ropy i gazu spadły w Rosji w styczniu o połowę miesiąc do miesiąca.



6 lutego

Chińczycy skrytykowali dochodzenie Komisji Europejskiej w sprawie możliwości nieuczciwego subsydiowania producenta turbin wiatrowych Goldwind. Przekonują, że Europejczycy powinni pozostawić otwarty rynek.

Według Suddeutsche Zeitung tajny raport policji pokazuje, że w 2025 roku doszło w Niemczech do 320 przypadków sabotażu infrastruktury krytycznej, w tym na turbiny wiatrowe i podstacje elektroenergetyczne. Oznacza to, że do incydentów dochodzi tam na porządku dziennym.

Dronopad Ukrainy doprowadził do blackoutu w Biełgorodzie, przygranicznym mieście rosyjskim. Według BBC rośnie intensywność takich ataków. Jest to forma odwetu za ataki Rosjan na miasta ukraińskie w obliczu silnych mrozów.

Reuters szacuje, że dostawy ropy z Rosji do Chin zaczną spadać w marcu przez niewystarczający popyt. Chińczycy pomagają Rosjanom omijać sankcje naftowe, ale mają wybór dostawców. Tymczasem dostawy do Indii już spadają.

Według Carbon Brief rozwój OZE, magazynów energii i samochodów elektrycznych odpowiadał za 11,4 procent PKB Chin w 2025 roku i za ponad 90 procent wzrostu inwestycji. Bez niego Chiny miałyby wzrost PKB niższy o 1,5 procent. Jednak nadpodaż wywołuje konieczność eksportu, który spotyka się z krytyką na Zachodzie.

Deficyt w Rosji może się potroić do końca tego roku. Spadek przychodów ze sprzedaży gazu i ropy o 16 procent ma podnieść deficyt do 3,5-4,4 procent Produktu Krajowego Brutto. Rosjanie

planowali 1,6 procent. Powód to implozja naftowa.

Operator ukraiński Ukrenergo zwrócił się z zapytaniem o zwiększenie dostaw energii przez granicę do Polskich Sieci Elektroenergetycznych. - Eksport do Ukrainy odbywa się przy zachowaniu bezpieczeństwa polskiego systemu energetycznego. PSE na bieżąco monitorują sytuację i są w kontakcie z sąsiednim operatorem – powiedział minister energii RP.

Ataki rosyjskie na energetykę Ukrainy z nocy z 8 na 9 lutego uderzyły między innymi w gazociąg w Odessie oraz sieć energetyczną Kijowa, odcinając jedną z dzielnic stolicy od energii. Atak z 7 lutego odciął część elektrowni jądrowych od sieci. Temperatura ma spaść do – 19 stopni Celsjusza.

Według Europejskiego Banku Inwestycyjnego cytowanego przez EurActiv.com Europa potrzebuje inwestycji w technologie słoneczne ze względu na rosnące ryzyko zdalnego odłączenia paneli fotowoltaicznych od sieci. Podobne obawy zgłasza sektor bezpieczeństwa na Zachodzie.

Według wywiadu ukraińskiego Rosja i USA miały wynegocjować pakiet ekonomiczny wart 12 bln dolarów dotyczący współpracy w razie zakończenia wojny na Ukrainie. Ma uwzględniać między innymi energetykę. Rozmawiali o nim Kirył Dmitriew i Steve Witkoff.

10 lutego

The Economist ostrzega, że kampania ataków Rosji na infrastrukturę krytyczną Europy może narastać na sile przez rozdźwięk w relacjach z USA. Za przykład podaje cyberatak na polską energetykę, w który mogła być zaangażowana rosyjska Federalna Służba Bezpieczeństwa.

Bezpośrednie straty dla sektora gazu i ropy w Rosji z powodu dronopadu Ukrainy przekraczają 100 mld rubli, czyli 1,29 mld dolarów. Pośrednie straty są jeszcze większe i sięgają ponad biliona rubli, czyli 12,9 mld dolarów. To obliczenia ośrodka Mains cytowanego przez rosyjski Kommiersant.

Więcej: <https://energydrink.today/2026/02/10/dronopad-ukraina-rosja-straty-bilion-rubli-129-mld-dolarow-energetyka-ropa/>

Amerykanie dokonali abordażu tankowca ślącego ropę rosyjską z Wenezueli w czasie, gdy ministerstwo spraw zagranicznych Rosji oskarża USA o zwrot polityczny w sprawie Ukrainy. Dziewiątego lutego Marynarka Wojenna USA dokonała abordażu tankowca Aquila II zmierzającego przez Ocean Indyjski z Wenezueli.

Więcej: <https://wjakobik.com/2026/02/10/usa-abordaz-tankowiec-aquilla-2-rosja-wenezuela-siergiej-lawrow-msz-komentarz-energetyka-ropa-bezpieczenstwo/>

11 lutego

Grecja i Malta opowiadają się przeciwko sankcjom na usługi morskie dla floty widmo Rosji. To kluczowy element nowego pakietu sankcji unijnych. Armatorzy greccy i maltańscy świadczą takie usługi Rosjanom pomimo inwazji na Ukrainie.

Ukraiński operator Ukrenergo uruchomił pierwszą podstawę elektroenergetyczną umieszczoną w podziemnym bunkrze. To sposób na obronę wobec stałych ataków Rosji i istotny sygnał dla Polski.

Więcej: <https://energydrink.today/2026/02/11/ukraina-ukrenergo-podziemna-podstacja-elektroenergetyczna-bunkier-obrona-drony-ataki-rosja-przesmyk-suwalski-polska-litwa-lotwa-estonia/>

Trwają spekulacje na temat ofensywy Ukrainy na wschód od miasta Zaporozże i Zaporoskiej Elektrowni Jądrowej. Są doniesienia o przerwaniu frontu na kilkanaście km. Przyszłość elektrowni jest jednym z kluczowych elementów rozmów pokojowych.

Prezydent USA Donald Trump powiedział Axios, że może wysłać na Bliski Wschód drugą grupę lotniskowców na wypadek, gdyby brak porozumienia z Iranem doprowadził do wojny. Przez te groźby ropa drożeje ponad 69 dolarów za baryłkę.

Przepisy unijnego pakietu REPowerEU zostały wdrożone i zakładają rozstanie z gazem rosyjskim do końca 2027 roku niezależnie od losu sankcji w przyszłości. Słowacy i Węgrzy kwestionują je w sądzie, ale Bratysława wchodzi we współpracę energetyczną z USA, w tym w atomie.



12 lutego

- Jesteśmy sojuszem obronnym, nasza reakcja będzie zabójcza, jeśli spróbują nas zaatakować - zadeklarował sekretarz generalny NATO zapytany o to, jaka będzie odpowiedź na ewentualną agresję Rosji w Przesmyku Suwalskim między Polską a Litwą. Ciągną się tamtędy LitPol Link i Gazociąg Polska-Litwa.

Bank Gospodarstwa Krajowego i Korporacja Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych zawarły umowę z Saudi EXIMBank o wspólnej promocji inwestycji. Zakłada między innymi możliwość wspólnego finansowania projektów. Trwają spekulacje o wspólnym zaangażowaniu w niemieckiej Rafinerii Schwedt.

Industrial Accelerator Act ma promować produkty niskoemisyjne i produkowane w Europie. Założenia tego aktu zostaną przedstawione jeszcze w lutym. To sposób na walkę z subsydiowaną konkurencją spoza Europy, na czele z Chinami.

Dostawy produktów naftowych przez Północny Szlak Morski z Rosji do Azji spadły w 2025 roku o 47 procent do 1,27 mln ton przez sankcje zachodnie na projekty arktyczne Rosjan. Skutek to między innymi dalsze opóźnienie projektu Vostok Oil rosyjskiego Rosneftu.

13 lutego

Połączenie Polska-Szwecja jest chwilowo wyłączone ze względu na usterkę – podały Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Ruszy naprawa, a według operatora nie było przesłanek, by podejrzewać sabotaż.

Według szacunków unijnych Europa Środkowo-Wschodnia będzie potrzebować dodatkowych 35 mld m sześć. gazu rocznie, a porzuca dostawy z Rosji. Operator gazoportu Alexandroupolis LNG promuje dostawy na Węgry i Słowację przez drugi FSRU, z którymi rozmawiają Polacy.

Pierwszy wiceprzewodniczący komisji ds. gospodarki Dumy Państwowej Nikołaj Arefijew ostrzegł w RTVI, że w 2026 roku obywatele Rosji mogą masowo wypłacać pieniądze z banków wobec poważnego spadku produkcji w wyniku „zrujnowania gospodarki”.

Sekretarz energii USA Chris Wright odwiedził Wenezuelę, gdzie rozmawiał o odbudowie wydobywania ropy z prezydent Delcy Rodriguez, która przejęła władzę po zatrzymaniu Nicolasa Maduro przez Amerykanów. USA pośredniczą przy eksporcie ropy wenezuelskiej.

Agencja Bloomberg dotarła do dokumentu wewnętrznego Rosjan opisującego siedem obszarów, w których USA i Rosja mogłyby współpracować w razie zakończenia wojny na Ukrainie. Nie jest jasne kto jest źródłem wycieku ani czy był kontrolowany.

Więcej: <https://wjakobik.com/2026/02/13/notatka-uklad-usa-rosja-dolar-ropa-gaz-problemy-spadek-przychody-naftowe-39-procent-styczen-2026/>

Kabel elektroenergetyczny Polska-Szwecja ma według PSE pozostać wyłączony do 20 lutego.

Po tym jak USA ograniczyły eksport ropy Wenezueli do Chin, Donald Trump i Benjamin Netanjahu mieli według Axios zadeklarować maksymalną presję na Iran, by ten nie słał baryłek do Państwa Środka. Chiny to jeden z największych odbiorców ropy objętej sankcjami.

Źródła Reutersa przekonują, że potęgi naftowe OPEC+ w tym Arabia i Rosja, mogą zwiększyć podaż ropy na spotkaniu 1 marca w odpowiedzi na wzrost jej wartości wobec napięć politycznych. Ropa Brent kosztuje około 67 dolarów za baryłkę.

Rosyjski Kommiersant informuje o niedoborze oleju napędowego w niektórych regionach Rosji. Powodem jest coraz większe obciążenie podatkami, w tym VAT, i coraz niższa cena hurtowa tego paliwa, które obniżają rentowność sprzedaży na rynku krajowym.

Więcej: <https://wjakobik.com/2026/02/16/rosja-kryzys-paliwowy-2026-diesel-rentownosc-paliwa-eksport-dronopad-ukraina-rozmowy-genewa-rozejm-energetyczny/>

17 lutego

Dane z Gas Infrastructure Europe z 16 lutego 2026 roku są alarmujące. Poziom wypełnienia niemieckich magazynów gazu spadł do 23,95 procent (60,14 TWh). Jest to najniższy wynik dla tej pory roku od 2018 roku. Niskie zapełnienie zmniejsza też efektywność poboru w razie skoku popytu.

Słowacja i Węgry zwróciły się do Chorwacji o możliwość dostaw ropy z Rosji z użyciem jej infrastruktury przesyłowej oraz terminalu w Omisalj. Zadały kłam tezie o tym, że nie posiadając dostępu do morza, są skazane na dostawy rosyjskie.

Więcej: <https://wjakobik.com/2026/02/17/slowacja-wegry-ropa-rosja-dostawy-chorwacja-spor-ukraina-atak-rosja-rurociag-przyjazn-unia-europejska-bezpieczenstwo/>

Gruby lód w Zatoce Fińskiej i inspekcje kontrwywiadu obawiającego się sabotażu mogą sparaliżować eksport dóbr przez porty bałtyckie Rosji. Wejście do portu trwa średnio 12 godzin, a inspekcja FSB drugie tyle. Koszty logistyki rosną.

Atak dronów Ukrainy dosięgnął tym razem Rafinerii Ilsky w Kraju Krasnodarskim. To trzecie trafienie w tym miesiącu, które miało wywołać pożar zbiornika z paliwem.

Pełnomocnik rządu ds. strategicznej infrastruktury energetycznej Wojciech Wrochna ujawnił w Sejmie, że Polska stara się o dofinansowanie projektu paliwociągu NATO ze środków Connecting Europe Facility, który dofinansował np. gazoport i Baltic Pipe.

Więcej: <https://energydrink.today/2026/02/19/paliwociag-nato-rurociag-polska-dofinansowanie-unia-europejska-cef-connecting-europe-facility/>

Słowacja rozważa zatrzymanie dostaw energii a Węgry - dostaw diesla - na Ukrainę w odpowiedzi na usterkę Ropociągu Przyjaźń wywołaną atakiem Rosji. Dostawy rosyjskiej ropy nie zostały wciąż przywrócone. Jest alternatywa nierosyjska w Chorwacji od ręki.

Według Wall Street Journal Indie zatrzymały trzy tankowce szmuglujące irańską ropę i znajdujące się na liście sankcji USA. Nie importują ropy z Iranu. Jeśli zdecydują się na zajęcie tankowców rosyjskich, będzie to sygnał o gotowości do dalszej obniżki zakupów w Rosji.

USA i Japonia wydadzą 36 mld dolarów na inwestycje w zmniejszenie zależności w energetyce od Chin. Chodzi o inwestycję w terminal LNG w Teksasie, nową elektrownię gazową w Ohio, a także inne w sektorze gazu, ropy oraz surowców krytycznych.

Rosstat szacuje, że w okresie styczeń-listopad 2025 roku firmy wydobywające węglowodory w Rosji straciły 575 mld rubli. Firmy, które utrzymały rentowność i nie zgłaszają bankructwa, mają przychody ograniczone o ponad połowę, do 3 bln rubli w ostatnich jedenastu miesiącach.

Więcej: <https://wjakobik.com/2026/02/19/rosja-spadek-przychody-gaz-ropa-50-procent-przecena-barylka-urals-30-dolarow-implozja-naftowa-sankcje-usa-unia-europejska-ropa-energetyka/>



20 lutego

Ropa Brent jest najdroższa od ataku na Iran z czerwca. Premier Polski ostrzega obywateli, aby jak najszybciej opuścili ten kraj wobec spekulacji o możliwym, nowym uderzeniu USA.

Więcej: <https://energydrink.today/2026/02/19/premier-ostrzezenie-iran-atak-cena-ropa-brent/>

Według Der Spiegel pomysł sabotażu Nord Stream 2 był konsultowany z wywiadem amerykańskim CIA przez Ukraińców jeszcze wiosną 2022 roku, niedługo po inwazji Rosji na Ukrainie. Potem jednak Kijów miał działać samodzielnie.

Słowacja i Węgry zatrzymały dostawy diesla na Ukrainę. Grożą blokadą dostaw energii, ale decyzje krajowe o przepływach transgranicznych zależą także od decyzji stowarzyszenia operatorów ENTSO-E, które podniosło limit w odpowiedzi na kryzys wywołany atakami Rosji.

Przychody Rosji ze sprzedaży ropy i gazu mają spaść o prawie połowę rok do roku do 410 mld rubli przez wzmocnienie rubla oraz spadek cen ropy. Przychody z tego tytułu w 2025 roku spadły o 24 procent do 8,48 bln rubli, czyli najniżej od 2020 roku.

Chiński producent turbin wiatrowych Envision przekonuje, że glob czeka dziesięciokrotny wzrost zapotrzebowania na energię przez sztuczną inteligencję, więc źródła odnawialne są niezbędne do obniżki cen energii.

23 lutego

Według Berliner Zeitung administracja USA ma rozmawiać z Rosją o ewentualnym wznowieniu gazociągu Nord Stream 2 do Niemiec. To kolejny sygnał o zainteresowaniu podmiotów z USA przejęciem udziałów w tym projekcie.

Ministrowie spraw zagranicznych Unii Europejskiej mieli przyjąć dwudziesty pakiet sankcji wobec Rosji na spotkaniu zaplanowanym na 23 lutego. Plan był jednak zagrożony przez opór Słowacji i Węgier spierających się z Ukrainą o Ropociąg Przyjaźń.

Więcej: <https://wjakobik.com/2026/02/23/ropociag-przyjazn-spor-slowacja-wegry-ukraina-nowe-sankcje-rosja-flota-widmo-uslugi-morskie-energetyka-ropa-bezpieczenstwo/>

Na morzu znajduje się według Kpler cytowanego w Wall Street Journal nawet 300 mln baryłek ropy objętej sankcjami, która dryfuje w tankowcach floty widmo nie mogących znaleźć klienta przez restrykcje obejmujące dostawy z Iranu i Rosji.

Financial Times ustalił, że usterka serwera mailowego pozwoliła zidentyfikować co najmniej 48 firm szmuglujących ropę rosyjskiego Rosnieftu wartą 90 mld dolarów. Te ustalenia pozwolą poszerzyć sankcje zachodnie w celu usunięcia luk.

Japonia ma być gospodarzem marcowego szczytu energetycznego organizowanego we współpracy z USA i udziałem kilkunastu państw z Azji. Celem jest między innymi zmniejszenie zależności od Chin, które dominują w surowcach i komponentach energetyki odnawialnej. W zaleceniach do piętnastego planu pięcioletniego Chin znalazły się zapisy o uczynieniu z Państwa Środka „potęgi energetycznej”.

Iran wyraził gotowość do ustępstw w sprawie programu jądrowego. Kolejne rozmowy z USA mogą się odbyć 26 lutego. Ropa potaniała do 70 dolarów za Brent ze względu na spadek obaw o nową wojnę. Mimo to Amerykanie zgromadzili na Bliskim Wschodzie siły największe od wojny w Iraku.

24 lutego

- Jesteśmy w trakcie wojny hybrydowej, to trzeba sobie otwarcie powiedzieć - mówi wiceprezes PSE Agnieszka Okońska w podcaście Energy Drink. - To, co zaszło w grudniu, to jest tak zwany test klamek, czyli sprawdzanie na ile infrastruktura jest narażona na ataki cybernetyczne - dodaje.

Więcej: <https://energydrink.today/2026/02/24/okonska-energetyka-jest-w-stanie-wojny-hybrydowej/>

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego zatrzymała obywatela Białorusi, który obserwował infrastrukturę krytyczną w Polsce, Niemczech i na Litwie. Prokuratura postawiła mu zarzut szpiegostwa na rzecz wywiadu białoruskiego.

Olej napędowy z USA zanotował w styczniu 2026 roku rekord eksportu do Europy po tym, jak porzuciła ona to paliwo z Rosji. Według Kpler sięgnął 336 tysięcy baryłek dziennie, a według Vortexa nawet 410 tysięcy.

Energy Transformation and Innovation Council opublikowała raport pokazujący jej zdaniem fundamentalny błąd polityki klimatycznej, przez który Europa zamieniła zależność od gazu z Rosji na tę od surowców i komponentów OZE z Chin. Proponuje korektę.

Więcej: <https://energydrink.today/2026/02/25/europa-zaleznosc-chiny-oze-raport-etickonkurencyjnosc-przemysl-ceny-energii/>

Rada koordynacyjna Unii ds. ropy omówiła 25 lutego kryzys dostaw z Rosji przez Ropociąg Przyjaźń. Chorwacja oceni zgodność dostaw rosyjskich przez jej naftoport z sankcjami, ale potwierdza, że Słowacja oraz Węgry odbierają już ropę z innych źródeł.

27 lutego

Szwedzi ostrzegają sektor energetyczny przed atakami, jak cyberatak na polski Krajowy System Elektroenergetyczny z grudnia 2025 roku. Według telewizji TV4 kraje nordyckie obawiają się ataku inspirowanego przez „obce siły”.

Chiny gromadzą ropę. Napięcie geopolityczne powoduje, że Chiny zgromadziły największe zapasy ropy na świecie. Gromadziły średnio 570 000 baryłek dziennie. Kupują także na potęgę złoto, windując jego cenę.

Członkowie rodzin i część personelu ambasady USA w Izraelu wracają do kraju. Ambasada ogłasza alert bezpieczeństwa. Ropa znów drożeje przez obawy przed wojną w Iranie.

28 lutego

Izrael zaatakował Iran. Media amerykańskie podają, że USA są zaangażowane. Trwają bombardowania Teheranu. Ropa Brent zamknęła notowania bliski 73 dolarów notowanych podczas poprzedniego ataku z czerwca.



Komentarz

- Nie ma rozstrzygnięcia w sprawie derusyfikacji Rafinerii Schwedt pomimo potencjału współpracy Niemiec z Polską w tym obszarze.
- Cyberatak z grudnia 2025 roku na system elektroenergetyczny Polski skłania energetykę w całej Europie do wzmocnienia obrony. Istnieje ryzyko nowych ataków.
- Słowacja pozostaje przy gazie i ropy z Rosji, ale rozwija też dywersyfikację we współpracy gazowej oraz atomowej z USA. Polska może odegrać rolę pośrednika.
- Nowe dane potwierdzają skuteczność sankcji naftowych wobec Rosji, które ograniczają jej przychody i zagrażają poziomowi wydobycia ropy.
- USA rozwijają dyplomację energetyczną ukierunkowaną na uniezależnienie krajów zachodnich od surowców i komponentów OZE z Chin.
- Ukraina przetrwała kolejny sezon grzewczy pomimo ustawicznych ataków Rosji na jej infrastrukturę energetyczną. Są sygnały o jej możliwej kontrofensywie na południu kraju.
- Przejęcie eksportu ropy Wenezueli przez USA i polowanie na tankowce floty widmo Rosji jest próbą przejęcia kontroli nad światowym przepływem tego surowca do Chin. Te działania USA współgrają z rosnącą determinacją Europy do abordażu tankowców rosyjskich, w tym na Bałtyku.
- Atak USA i Izraela na Iran podnosi ceny baryłki i może dać ulgę budżetowi Rosji. Długofalowo może ją jednak pozbawić sojusznika, a Chiny - dostaw ropy irańskiej.



Ośrodek Bezpieczeństwa Energetycznego 2026

www.obenergo.com